

Na przełomie sierpnia i września zostanie oddana do użytku część autostrady A1 łącząca gliwicką Sośnicę z zabrzańskim Maciejowem

Autostrada coraz bliżej

Mierzący prawie 6,5 kilometra odcinek autostrady A1 pomiędzy Gliwicami i Zabrzem będzie gotowy pod koniec wakacji. To o prawie dwa miesiące później niż planowano. Poślizg nie jest jednak winą drogowców, a efektem ubiegłorocznej powodzi, wskutek której część budowy znalazła się pod wodą.

Wody z Kłodnicy co prawda nie zniszczyły żelbetowej konstrukcji obiektu, ale rozmyły część nasypów. Szkody okazały się na tyle duże, że konieczne stało się odtworzenie nasypów, co z kolei osłabiło tempo robót. - Na tę chwilę nic już prac nie powinno zakłócić. Żadne kataklizmy już chyba nam nie grożą - uśmiechają się drogowcy. Ekipy pracujące przy odcinku Sośnica - Maciejów mają za sobą jeden z najtrudniejszych elementów robót - niezwykle

skomplikowaną operację nasuwania nitki autostrady, o gigantycznej długości 1662 metrów, która zostanie poprowadzona nad drogą krajową 88, linią kolejową oraz rzekami: Bytomką i Kłodnicą.

- Estakada składa się z dwóch równoległych obiektów, trzypasmowych z pasem awaryjnym - mówi **Dorota Marzyńska**, rzecznik prasowy oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach, zwracając uwagę na rozwiązania technologiczne.

Wystarczy spojrzeć na 900 metrowy, nasuwany odcinek. Waży 35 tysięcy ton. Rozpiętość przęsła wynosi 45 metrów, nasuwać dokonywano po tymczasowych łożyskach ślizgowych - wyjaśnia Marzyńska

Pod względem wagi i gabarytów, estakada plasuje się w pierwszej piątce Europy. Roboty, choć trudne i żmudne, nie wiązały się z ograniczeniem ruchu i wyłączeniem sieci trakcyjnej.



Budowę prowadzono przez 24 godziny na dobę, przez 7 dni w tygodniu.

Kontrakt na budowę odcinka Sośnica - Maciejów opiewa na kwotę ponad miliarda złotych.

Całość 48-kilometrowej drogi Pyrzowice - Sośnica - Maciejów będzie kosztowała zawrotną sumę ponad 6 mld zł. Inwestycja jest współfinansowana z Programu Infrastruktura i Środowisko 2007 - 2013. W całości zostanie oddana do użytku wiosną przyszłego roku.



- Przed mistrzostwami Europy w piłce nożnej - dodaje rzecznik katowickiej GDDKiA.

Marcin Król



Budowa estakady była skomplikowanym procesem technologicznym

Śmierć w M1

33-letni mężczyzna zmarł w wyniku wypadku, do którego doszło w poniedziałek w centrum handlowym M1 przy ulicy Szukbacza w Zabrze.

Podczas mycia okien mieszkańiec Goczałkowic spadł z wysokości pięciu metrów.

Poszkodowanego przewieziono do szpitala. Niestety, lekarzom ze szpitala w Zabrze Biskupicach nie udało się uratować jego życia. Na miejscu wypadku od wczesnych godzin rannych przebywali policjanci z Zabrze oraz prokurator. Miejsce zdarzenia zabezpieczono i przeprowadzono oględziny. Przesłuchani zostali także świadkowie tragedii. O zdarzeniu powiadomiono również Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach.



O G Ł O S Z E N I E



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚĆ



Śląskie
Pozostawiamy energię

UNIA EUROPEJSKA
SPÓJNOŚĆ I ROZWÓJ



FUNDUSZ SPOŁECZNY

FUNDACJA DLA DOBRA PUBLICZNEGO
w ramach projektu „Kwalifikacje kluczem do rozwoju”

**ZAPRASZA OSOBY PRACUJĄCE
POWYŻEJ 45 ROKU ŻYCIA
Z WYKSZTAŁCENIEM
CO NAJWYŻEJ ŚREDNIM
NA BEZPŁATNE KURSY:**

- Specjalista ds. marketingu i handlu,
- Specjalista ds. księgowości, kadr i płac,
- Specjalista ds. pozyskiwania funduszy europejskich i innych źródeł finansowania,
wraz z dodatkowym szkoleniem
JĘZYKA ANGIELSKIEGO.

**Szczegółowe informacje: Biuro Projektu
41- 107 Gliwice ul. Plebiscytowa 1 p.15
tel. kom. 880 387 990 kwalifikacje@fddp.pl
www.fddp.pl**

Ogłoszenie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego